[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26.02.2021

 № 17-р
ст. Раздольная

О создании муниципальной комиссии по контролю за содержанием объектов, построенных в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Раздольненского сельского поселения
Кореновского района

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района:
1. Создать комиссию по контролю за содержанием объектов, построенных в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района (приложение № 1).
2. Утвердить положение комиссии по контролю за содержанием объектов, построенных в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района (приложение № 2).
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 26 февраля 2021года № 17-р

«О создании муниципальной комиссии по контролю за содержанием объектов, построенных в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

ведущий специалист общего отдела

М.С. Агафонова

Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 26 февраля 2021 года № 17-р
СОСТАВ
комиссии по контролю за содержанием объектов, построенных в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Раздольненского сельского поселения
Кореновского района
	Еригин

Анатолий Николаевич
	глава Раздольненского сельского поселения Кореновского района, председатель комиссии;

	Кундерова
Светлана Васильевна
	начальник финансового отдела администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района, заместитель председателя комиссии;

	Самылкина

Ольга Борисовна
	ведущий специалист общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Малимонов Алексей Николаевич
	Депутат Совета  Раздольненского сельского поселения Кореновского района ( по согласованию);

	Косолапов Михаил Владимирович
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 26 февраля 2021 года № 17-р
ПОЛОЖЕНИЕ

комиссии по контролю за содержанием объектов, построенных в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Раздольненского сельского поселения
Кореновского района
1.Общие положения

Настоящее положение о порядке работы комиссии по контролю за содержанием объектов, построенных в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района
2. Цели создания комиссии

1. Выявление неисправностей, повреждений, увечья на объектах, построенных в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района
2.Контроль соблюдений правил санитарного содержания и благоустройства территории Объекта.

3.Вносить рекомендации и предложения по улучшению санитарного состояния и благоустройства территории Объекта.

3.Задачи комиссии

Основной задачей комиссии является выявление неисправностей, повреждений, увечья на Объектах, а также соблюдение должного санитарного порядка (организация уборки, обеспечения чистоты и порядка) на территории Объекта.

4. Полномочия комиссии

Комиссия имеет право:

4.1. Проводить рейды по Объектам для анализа санитарного состояния и благоустройства данных объектов,
4.2. Вносить предложения по улучшению санитарного состояния и благоустройства территории Объектов.

4.3. Составлять акты по результатам рейда.

5. Порядок работы комиссии

5.1. Комиссия проводит заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал

5.2. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало больше половины присутствующих членов комиссии, в случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

5.3. Решение комиссии оформляется протоколом и подписывается председателем и секретарем комиссии.
Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин